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Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Fakulteti i Filologjisë - Departamenti i Gjuhës dhe Letërsisë Gjermane – Programi BA “Gjuhë dhe letërsi gjermane” 

Viti akademik 2024/25 (semestri dimëror)  
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a 

Ko
ha 

Viti 3 
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a 
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a 
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Salla 

 

E 
h

ën
ë

 

08.30-
10.00 

Gjuhë shqipe I, L, gr. 1 
5 ECTS 
Haki Hysenaj 

32  

 

 
09.00-
10.30 

Vepra të zgjedhura të 
letërsisë moderne L (Z),  
5 ECTS 
Albulena Blakaj-Gashi 

13  

 

 

10.15-
11.45 

Gjuhë shqipe I, L, gr. 2 
5 ECTS 
Haki Hysenaj 

32  

 

 
10.30-
12.00 

Gjuhë gjermane V, L 
5 ECTS 
Vjosa Hamiti 

29 
10.30-
12.00 

Receptimi i letërsisë 
gjermane te shqiptarët 
(shek. 18-19) (Z), 5 ECTS 
Albulena Blakaj-Gashi 

13 

12.00-
13.30 

Gjuhë angleze I*, L,   
5 ECTS, Seniha Krasniqi 

32 
12.00-
13.30 

Qytetërim gjerman DACHL, 
(Z), 5 ECTS, Sadije Rexhepi 

29 
12.15-
13.45 

Të nxënit e gjuhës (Z),        
5 ECTS, Vjosa Hamiti  

31  
 

 

Gjuhë italiane I*, U, Raffaela 
Rituchi 

Inst. 
Italian 

13.45-
15.15 

Gjuhë gjermane III, U, gr. 2 
Adrian Ramabaja 

29  
   

  
 

 

Hyrje në gramatikën e 
gjuhës gjermane, U, gr. 4 
Arbnora Bajraktari 

13 
15.30-
17.00 

Gjuhë gjermane III, U, gr. 2 
Adrian Ramabaja 29  

 
 

16.00-
17.30 

Frazeologjizmat në teori 
dhe praktikë, L, 5 ECTS 
Milote Sadiku 

13 

14.00-
15.30 

Hyrje në gramatikën e 
gjuhës gjermane, U, gr. 1 
Arbnora Bajraktari 

32  
 

  
 

 
17.30-
19.00 

Metodikë e gjuhës 
gjermane me observim, L,  
5 ECTS, Milote Sadiku  

29 

Gjuhë gjermane I, U, gr.2 
Isabella Zborka 

13  
 

  
 

  
 

 

*Studentët duhet të zgjedhin një gjuhë të huaj (gjuhë angleze, frënge, italiane ose spanjolle). 

 



E 
m

ar
të

 

12.00-
13.30 

Gjuhë shqipe I, U, gr. 1 
Mensur Vokrri 

29 
09.15-
10.00 

Letërsi gjermane: Baroku 
deri te Iluminizmi, U, gr. 1,  

32 
08.30-
09.15 

Letërsi gjermane: 
Romantizmi deri te 
Revolucioni i Marsit, U,   

32 
08.30-
10.45 

Letërsi gjermane: 
Ekspresionizmi deri te 
Rajhu i tretë, L, 5 ECTS  
Naser Mrasori 

29 

12.30-
14.00 

Gjuhë gjermane I, U, gr.4 
Isabella Zborka 32 

10.00-
12.15 

Letërsi gjermane: Baroku 
deri te Iluminizmi, L, 5 ECTS 
Albulena Blakaj-Gashi 

32 
10.00-
11.30 

Poezia gjermane (Z),  
5 ECTS 
Isabella Zborka 

31 
11.00-
11.45 

Letërsi gjermane: 
Ekspresionizmi deri te 
Rajhu i tretë. U 

29 

13.30-
15.00 

Gjuhë shqipe I, U, gr. 3 
Mensur Vokrri 

29 
13.30-
14.00 

Gjuhë angleze III (Z) 
Herolinda Bylekbashi 

75  
 

  
 

 

15.15-
16.45 

Gjuhë shqipe I, U, gr. 2 
Mensur Vokrri 61 

16.00-
17.30 

Kompetencë receptive e 
tekstit L (Z), 5 ECTS 
Milote Sadiku 

29  
 

 
14.00-
15.30 

Gjuhësi e tekstit, L, 5 ECTS 
Sadije Rexhepi 32 

16.45-
18.15 

Gjuhë shqipe I, U, gr. 4 
Mensur Vokrri 

61 
17.30-
19.00 

Fonetikë dhe fonologji e 
gjuhës gjermane,U, gr.2 

29  
 

 
15.30-
16.15 

Gjuhësi e tekstit, U 
32 

 

E 
m

ër
ku

rë
 

09.15-
10.00 

Hyrje në letërsinë gjermane, 
U, gr. 3,  
  

29 
08.30-
09.15 

Letërsi gjermane: Baroku 
deri te Iluminizmi, U, gr. 2,  29 

08.30-
10.00 

Teoritë moderne të 
pjesëve të ligjëratës (Z), 5 
ECTS, Milote Sadiku 

32  
 

 

10.15-
11.45 

Gjuhë gjermane I, L 
6 ECTS, Sadije Rexhepi 32  

 
 

10.15-
11.45 

Sintaksë e gjuhës 
gjermane, L, 5 ECTS 
Teuta Abrashi  

29  
 

 

12.00-
13.30 

Gjuhë italiane I*, L 
Majlinda Bregasi 
 

Inst. 
Italian 

12.00-
13.30 

Gjuhësi e përgjithshme, 5 
ECTS, Teuta Abrashi 32 

12.00-
13.30 

Gjuhë gjermane V, U, 
Adrian Ramabaja 
 

29  
 

 

13.45-
15.15 

Gjuhë frënge I*, U 
Albana Gashi 13 

13.45-
15.15 

Gjuhë italiane III (Z)  
Majlinda Bregasi 

Inst. 
Itali
an 

 
 

  
 

 

14.00-

15.30 

Gjuhë gjermane I, U, gr.2 
Isabella Zborka 32 

14.00-
15.30 

Hyrje në përkthim dhe 
interpretim (Z) 5 ECTS 
Naim Kryeziu 

29 
15.30-
16.00 

Gjuhë italiane V (Z),  
Majlinda Bregasi 

Inst. 
Itali
an 

 
 

 

16.00-
17.30 

Gjuhë gjermane I, U, gr.1 
Isabella Zborka 

32 
15.30-
17.00 

Gjuhë frënge III, (Z) 
Albana Gashi 

13  
 

  
 

 

Hyrje në gramatikën e 
gjuhës gjermane, U, gr. 2 
Arbnora Bajraktari 

29  
 

  
 

  
 

 

17.30-
19.00 

Gjuhë gjermane I, U, gr.3, 
Arbnora Bajraktari 

29  
 

  
 

  
 

 

 

E e n
j t e 09.00-

10.30 
Hyrje në gramatikën e gj. 
gjermane, L, 7 ECTS 

32 
10.30-
12.00 

Fonetikë dhe fonologji e 
gjuhës gjermane, L, 5 ECTS 

32 
08.30-
10.00 

Analizë e teksteve letrare, 
L, 5 ECTS, Naser Mrasori 

29 
08.30-
10.00 

Letërsi zvicërane (Z), 5 ECTS, 
Naim Kryeziu 

13 



Vjosa Hamiti Blertë Ismajli 

10.30-
12.00 

Gjuhë gjermane I, U, gr.4 
Isabella Zborka 13 

12.15-
13.45 

Gjuhë gjermane III, L,  
5 ECTS  
Blertë Ismajli 

32 
10.15-
11.45 

Letërsi austriake, (Z),  
5 ECTS  
Naser Mrasori 

31 
10.45-
12.15 

Gjuhësi kontrastive (Z), 5 
ECTS, Vjosa Hamiti  
 

29 

12.15-
13.45 

Gjuhë gjermane I, U, gr.1 
Isabella Zborka 

13 
14.00-
15.30 

Gjuhë gjermane III, U, gr. 1 
Adrian Ramabaja 

32 
12.15-
14.30 

Letërsi gjermane: 
Romantizmi deri te 
Revolucioni i Marsit, L,  
5 ECTS, Naim Kryeziu 

29 
12.15-
13.30 

Gjermanishtja për qëllime 
akademike (Z), 5 ECTS 
Adrian Ramabaja 

31 

14.00-
15.30 

Gjuhë angleze I, U, gr.2 
  13 

16.00-
17.30 

Gjuhë gjermane III, U, gr. 1 
Adrian Ramabaja  32 

14.30-
16.00 

Përkthim shqip-
gjermanisht (Z), 5 ECTS 
Naim Kryeziu 

29  
 

 

16.00-
17.30 

Gjuhë angleze I, U, gr. 1 
  

13 
17.30-
19.00 

Fonetikë dhe fonologji e 
gjuhës gjermane, U, gr.1 

32  
 

 
16.00-
17.30 

Metodikë e gjuhës gjermane 
me observim, U 

29 

15.00-
16.30 

Gjuhë spanjolle*, L 
Serxho Rama 

Salla e 
Këshillit 

 
 

  
 

  
 

 

 

E 
p

re
m
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09.00-
11.30 

Hyrje në letërsinë gjermane, 
L, 7 ECTS 
Naim Kryeziu 

32  
 

 
09.00-
10.30 

Sintaksë e gjuhës gjermane, 
U 29  

 
 

11.45-
13.15 

Gjuhë gjermane I, U, gr.3, 
Arbnora Bajraktari 
 

32  
 

 
10.45-
11.30 

Analizë e teksteve letrare, 
U,   29  

 
 

11.30-
12.15 

Hyrje në letërsinë gjermane, 
U, gr. 1,  29  

 
  

 
  

 
 

12.15-
13.00 

Hyrje në letërsinë gjermane, 
U, gr. 2,  29  

 
  

 
  

 
 

13.00-
13.45 

Hyrje në letërsinë gjermane, 
U, gr. 4,  29  

 
  

 
  

 
 

13.30-
15.00 

Hyrje në gramatikën e 
gjuhës gjermane, U, gr. 3, 
Arbnora Bajraktari 

32  

  

 
15.30-
17.00 

Gjuhë frënge V (Z), L 
Albana Gashi 13  

 

 

13.45-
15.15 

Gjuhë frënge I*, L 
Albana Gashi 13  

 

  

 

  

 

 

 

Prof. asoc. dr. Teuta Abrashi, shefe e Departamentit 
 

 


